



## اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی گیلان

به نام خدا

### صورت جلسه کمیسیون کشاورزی و صنایع وابسته اتاق بازرگانی گیلان

تاریخ: ۱۴۰۳/۰۸/۲۱	شماره جلسه: ۸	آغاز: ۱۲:۳۰	پایان: ۱۵:۰۰	مکان: اتاق بازرگانی گیلان
<b>افراد حاضر در جلسه:</b> آقایان سیاب حسن پور - علی اصغر داداش پور - احمد جواهردشتی - احمد بابازاده - رامین رستم زاده - مصطفی نیک کار - علی اصغر آقا بیگی - امیر امینی راد.				
<b>افراد غایب در جلسه:</b> آقایان محمود قاسم نژاد - مهدی صفری - یونس مهدوی - فتح اله رضائیان - رحمان لطیفی - حسن اخگری - امیدرضا علی حسینی - محمدرضا سید یوسفی - حمید قربی - کامیار رویین تن - حسین جعفری - سراج نصرتی.				
<b>همه‌انان در جلسه:</b> آقایان کوروش خلیلی، مدیرکل شیلات گیلان - محمد عابد راد و روشن فکر از اعضای تعاونی پرورش دهندگان ماهی استان گیلان - آقای بازقلعه مدیر شرکت مهندسی فناوری فرا دانش خزر -				
<b>دستور جلسه:</b> ✓ بحث و پیگیری مصوبات قبلی کمیسیون ✓ بحث و تبادل نظر کارشناسی در زمینه شیلات و آبیان با تاکید بر مسائل آبی پروری، تأمین و قیمت نهاده‌ها، بازار ماهی، تسهیلات بانکی، محاسبه آب بهاء و دیگر موضوعات				

خلاصه مذاکرات:

هشتمین جلسه کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی گیلان با حضور نمایندگان از اداره کل شیلات و تعاونی پرورش دهندگان آبی پروری و اعضای کمیسیون و سایر مدعوین، در روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۸/۲۱ در سالن جلسات اتاق بازرگانی برگزار گردید.

ابتدا جناب آقای حسن پور ریاست محترم کمیسیون کشاورزی اتاق گیلان، ضمن تشکر از حضور مدعوین اعم از بخش خصوصی و نمایندگان بخش دولتی با بیان مقدماتی جلسه را آغاز نمودند و همچنین ایشان خواستار همکاری بیشتر از سازمان جهاد کشاورزی در پیگیری و اعلام جواب به نامه های کمیسیون را داشتند. و در ادامه توضیحاتی در مورد مشکلات کیوی و کاهش تولید امسال کیوی ارائه کردند.

در ادامه جناب آقای داداش پور، هدف از برگزاری این جلسه را بررسی دغدغه ها و مسائل مطرح شده در حوزه شیلات و آبیان با محوریت بر مسائل آبی پروری، تأمین و قیمت نهاده‌ها، بازار ماهی و تسهیلات بانکی و ضرورت پیش بینی راهکارهای اجرایی مناسب برای رفع دغدغه های آن ها عنوان کردند. ایشان همچنین در ادامه مروری بر مصوبات قبلی جلسات کمیسیون داشتند و گزارشی از کارهای صورت گرفته به اعضای حاضر در جلسه ارائه نمودند. موضوعاتی مانند انتقال آب باغات زیتون رودبار، تشکیل انجمن زراعت چوب، انجمن فندق و زنبور عسل مطرح گردید.

در ادامه جلسه جناب آقای محمد عابد راد، عضو محترم هیئت مدیره تعاونی پرورش دهندگان ماهی گیلان، ضمن تشکر از برگزاری نشست در حوزه شیلات در مورد وضعیت کنونی شیلات در استان توضیحاتی ارائه دادند. ایشان در



## اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی گیلان

ادامه افزودند: اهمیت پرورش ماهی در کشور بسیار ارزشمند است. یکی از مرغوب ترین پروتئین های مورد نیاز جامعه را تامین می کند و استقبال از ماهی در جهان و ایران سیر صعودی دارد. به لحاظ زیست محیطی هم دارای ارزش بالایی است به عنوان مثال مزارع پرورش ماهی با جمع آوری آب باران در تأمین سفره های آب های زیرزمینی نقش دارند و همچنین باعث تلطیف هوا در تابستان های گرم و شرجی گیلان می شوند. در ادامه به مشکلات در این حوزه پرداختند و یکی از مهم ترین مشکلات را موضوع آب دانستند: پرورش ماهی به آب احتیاج دارد ولی در گیلان باران خیز با کمبود آب مواجه هستیم. در واقع آب گذاری مزارع پرورش ماهی باید از ماه اسفند آغاز گردد ولی به دلیل کمبود آب از اردیبهشت شروع می شود و آب هم گل آلود و آلوده است که باعث کاهش درصد تولید می شود. همچنین آب گذاری باید تا شهریور ادامه داشته باشد ولی در مرداد و در اوج نیاز به آب سازمان آب، آب را قطع می کند. با سازمان آب جلساتی گذاشته شده ولی نتیجه ای حاصل نگردیده است. ایشان در ادامه به سایر مشکلات حوزه شیلات مانند: رسوبات بالا در استخرهای پرورش ماهی، نداشتن توان مالی برای بازسازی استخرها، نهاده های مورد نیاز مانند دان ماهی، کود شیمیایی، قیمت پایین ماهی در زمان عرضه به بازار، تمدید پروانه های بهره برداری، تسهیلات و نقدینگی و ... اشاره نمودند.

سپس جناب آقای روشن فکر عضو محترم تعاونی پرورش دهندگان ماهی استان به این موضوع اشاره نمودند که پروانه های بهره برداری را در گذشته خود سازمان شیلات استان صادر می نمود ولی اکنون سازمان نظام مهندسی متولی انجام اینکار است که آشنایی به حوزه شیلات و آبیاری پروری ندارند. ایشان همچنین به موضع بیماری ها نوپدید و تلفات بسیار جدی در حوزه شیلات اشاره کردند و از واحد تحقیقات شیلات درخواست بررسی و ورود سریع در این امر را داشتند.

در ادامه جناب آقای امیر امینی راد، عضو محترم کمیسیون کشاورزی اتاق، به ارائه توضیحاتی در مورد شیلات پرداختند. ایشان عنوان نمودند: ۷ درصد تولید آبیان دنیا را ایران دارد و ۲۰ درصد از تولید آبیان ایران هم در گیلان است. در ادامه به چالش های این حوزه به شرح ذیل پرداختند: عدم مطالعه بازار، عدم هماهنگی دستگاه های دولتی ایران با روسیه، عدم صدور مجوز رجیستری کشور روسیه، مشکل در ناوگان حمل سرد ۱۸- درجه، بالا بودن قیمت تمام شده، عدم آمار درست از وضعیت مزارع پرورش ماهی، تجهیزات نامناسب، عدم دسترسی غذایی، عدم تطابق مجوزها (به عنوان مثال با مجوز خاویاری ماهی گرمابی تولید می شود)، چالش وابستگی شدید به واردات تخم سردآبی، بیماری ها و ...

همچنین جناب آقای مرتضی باز قلعه، مدیر محترم شرکت مهندسی فناوری فرا دانش خزر، در مورد طرح و پروژه اجرایی پژوهشی خود در مورد ایجاد بانک اطلاعاتی جامع مزارع آبیاری پروری توضیحاتی را ارائه نمودند. ایشان پیشنهاد ایجاد یک بانک اطلاعاتی کامل از انواع مختلف آبیاری پروری، خاویاری، سردآبی، گرم آبی و زینتی را مطرح نمودند.

در انتها جناب آقای کوروش خلیلی، مدیر کل محترم شیلات استان گیلان به جمع بندی موضوع جلسه و ارائه نظرات خود پرداختند. ایشان اصلی ترین مشکل شیلات استان را در مرحله اول آب و در مرحله بعدی برق دانستند. همچنین



## اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی گیلان

موضوع تجارت و بازار را بسیار مهم برای تولید و رشد حوزه آبریزان مطرح کردند و در ادامه در مورد ۵ وظیفه حاکمیتی که بر عهده اداره کل شیلات است و توسعه آبرزی پروری توضیحاتی ارائه نمودند.

ردیف	موضوعات جلسه	مسئول اجرا	مهلت اجرا
۱	با توجه به مسائل و چالش های بیان شده توسط نمایندگان شرکت تعاونی پرورش دهندگان ماهی گیلان و بحث و بررسی صورت گرفته در جلسه مذکور و توضیحات جامع مدیرکل محترم شیلات گیلان، مقرر شد جلسه کارشناسی ویژه در این خصوص با حضور نمایندگان بخش های دولتی و خصوصی به فوریت برگزار شود. ضمن اینکه، جناب مهندس خلیلی مدیر کل شیلات، پیشنهاد میزبانی این جلسه را دارند.	دبیرخانه کمیسیون	۲۰ روز
۲	نظر به برخی مسائل اساسی ارائه شده توسط نمایندگان شرکت تعاونی پرورش دهندگان ماهی گیلان در جلسه، مقرر شد به منظور طرح مجدد موضوع در جلسه کارشناسی، چالش های موجود بر اساس اولویت بندی و ارائه راهکارهای پیشنهادی برای رفع مشکل به صورت کتبی از طریق شرکت تعاونی مزبور به اتاق بازرگانی ارسال گردد.	شرکت تعاونی پرورش دهندگان ماهی گیلان	حداکثر ۱۰ روز
۳	مقرر شد در جلسه کارشناسی آینده پیرامون بررسی مسائل آبرزی پروری استان گیلان نمایندگان از معاونت اقتصادی استانداری گیلان، سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی گیلان، سازمان نظام دامپزشکی گیلان، سازمان جهاد کشاورزی گیلان، سازمان تعاونی روستایی و سازمان آب منطقه ای گیلان نیز دعوت شوند.	دبیرخانه کمیسیون	
۴	مقرر شد آقای بابازاده و آقای رستم زاده نتیجه اقدامات تشکیل انجمن تولیدکنندگان چوب گیلان و انجمن فندق گیلان را در جلسه آینده کمیسیون ارائه نمایند.	آقای بابازاده و آقای رستم زاده	



## اتفاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی گیلان

مهلت اجرا	مسئول اجرا	مضوبات جلسه	ردیف
	آقای بازقلعه با همکاری آقای امینی راد	مقرر شد طرح پیشنهادی آقای دکتر بازقلعه با انجام اصلاحات و با تاکید بر احصا آمار و اطلاعات پایه ایی و سایر مولفه ها به دستگاه های مرتبط نظیر سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی گیلان و اداره کل شیلات گیلان برای بررسی بیشتر ارائه شود.	۵
۱۰ روز	آقای جواهردشتی	با توجه به درخواست آقای جواهردشتی، دستور کار جلسه آینده کمیسیون کشاورزی به موضوع مرکبات و چالش های تولید تا بازار اختصاص می یابد. بدیهی است آقای جواهر دشتی نسبت به اعلام عناوین چالش ها و مسائل موجود حوزه مرکبات گیلان به دبیرخانه کمیسیون اقدام خواهند کرد.	۶
۱۰ روز	آقای دکتر نیک کار	با توجه به پیشنهاد آقای دکتر نیک کار در خصوص اختصاص یکی از جلسات کمیسیون کشاورزی به موضوع زنبور عسل و فرآورده های آن، مقرر شد نامبرده چالش ها و مسائل مهم فرآوری تولید تا بازار عسل را به همراه راهکارهای پیشنهادی برای طرح در جلسات آینده کمیسیون کشاورزی به اتفاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گیلان ارسال نمایند.	۷